[image: image1.png]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  7.449

De 12 de maio de 1999

Declara luto oficial pelo falecimento do ex - Prefeito  Doutor Lindolpho Marçal Vieira Filho.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais; e,

Considerando que se deu no dia de hoje o falecimento do Doutor Lindolpho Marçal Vieira Filho;

Considerando os relevantes serviços que, durante toda a sua vida, prestou em benefício do desenvolvimento da cidade de Araraquara e de todo o Município;

Considerando, principalmente, a sua atuação no setor do serviço público, notadamente no desempenho do múnus de Vice Prefeito, que exerceu durante o período de 01 de fevereiro de 1983  a  23 de junho de 1988  e  Prefeito Municipal durante o período de 24 de junho  a  31 de dezembro de 1988;

Considerando enfim, merecer o extinto todas as homenagens dos seus concidadãos;

D E C R E T A:

Artigo 1º - É declarado luto oficial por 03 (três) dias, no Município de Araraquara, em decorrência do falecimento do ex - Prefeito DOUTOR LINDOLPHO MARÇAL VIEIRA FILHO.

[image: image2.png]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Fl.02

. . . . . Continuação do Decreto nº 7.449 . . . . .

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 12 (doze) de maio de 1999 (mil novecentos e noventa e nove).

DR. WALDEMAR DE SANTI

- Prefeito Municipal -
Publicado na Secretaria de Expediente, na data supra.

ADILSON DALL’ACQUA

- Diretor do Departamento de Expediente -

Arquivado em livro próprio número 01/99.

(“PC”).

2